Kurdistan menuju Anatolia. Suku Turki itu dipimpin oleh Sulaiman. Mereka

melakukan migrasi untuk menghindari serangan bangsa Mongol yang mulai

merembes ke wilayah Asia Kecil dan Iraq. Ketika kepemimpinan suku itu beralih

kepada Ertugrul -anak Sulaiman- pada sekitar tahun 1230 M/628 H, posisi orang-

orang Turki tersebut masih dalam pelarian dari kejaran bangsa Mongol.

Dalam pelarian tersebut, Ertugrul dan anggota sukunya menyempatkan diri

membantu sepasukan orang-orang Seljuk yang sedang terdesak menghadapi

pasukan Byzantium. Akibat bantuan Ertugrul, pasukan Seljuk tersebut terhindar

dari kekalahan. Sebagai balas budi, Ertugrul dan sukunya diberi sebidang tanah di

barat Anatolia yang berbatasan dengan wilayah Byzantium. Pada 1299 M/699 H,

Ertugrul wafat. Kepemimpinan suku Turki itupun diserahkan kepada putranya

Utsman.15

Sebagai pemimpin suku yang wilayahnya merupakan hasil pemberian Bani

Seljuk, Utsman mengambil kebijakan politik yang sama dengan ayahnya, Ertugrul.

Ia bersahabat dengan Seljuk yang sebangsa dan seagama.